
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

9 апреля 2021 года № 107-уг
Иркутск

О внесении изменения в пункт 9 Положения о согласовании и утверждении 
уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории

Иркутской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 4 февраля 2021 года № 69 «О внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации по вопросам российского казачества и 
признании утратившим силу Указа Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2005 г. № 515 «О порядке присвоения главных чинов не проходящим 
военную службу членам казачьих обществ, внесенных в государственный реестр 
казачьих обществ в Российской Федерации», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 9 Положения о согласовании и утверждении уставов 
казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Иркутской 
области, утвержденного указом Губернатора Иркутской области 
от 30 сентября 2020 года № 272-уг, изменение, заменив слова «Всероссийского 
войскового казачьего общества» словами «Всероссийского казачьего 
общества».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

